
 
UCHWAŁA Nr XXI/116/12 

Rady Gminy Kostomłoty 
z dnia 27 marca 2012 r. 

 
w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej  w Kostomłotach z obowiązku 

wpłat do budżetu Gminy Kostomłoty nadwyżki środków obrotowych. 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 7 
ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Zwalnia się Zakład Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach z obowiązku wpłat do budżetu 
Gminy Kostomłoty nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec roku 2011. 
 

§ 2 
Pozostawioną nadwyżkę, o której mowa w niniejszej uchwały, Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Kostomłotach przeznaczy na realizację zadań statutowych. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty oraz Kierownikowi Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

                                                                                                        Janina Gawlik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E  

do Uchwały Nr XXI/116/12 
Rady Gminy Kostomłoty 
z dnia 27 marca 2012 r. 

 
w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach z obowiązku 

wpłat do budżetu Gminy Kostomłoty nadwyżki środków obrotowych. 
 
 

Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.) umożliwia Radzie Gminy zwolnienie z obowiązku wpłat 
nadwyżki środków obrotowych, który ciąży na samorządowych zakładach budżetowych. Od 
woli Rady zależy, czy wypracowana nadwyżka środków obrotowych pozostanie do 
dyspozycji zakładu budżetowego zasilając w ten sposób fundusz jednostki, czy będzie 
odprowadzona do budżetu Gminy. 

Należy również podkreślić, że w znaczeniu faktycznym nadwyżka środków 
obrotowych nie zawsze jest równoznaczna z posiadaniem środków pieniężnych, bowiem 
jest to tylko pojęcie z kategorii finansowych. Nadwyżka powstaje również w związku                   
z zaległościami w płatnościach od odbiorców usług. Każdorazowe jej odprowadzenie 
wiąże się powstaniem dodatkowych zobowiązań wobec budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. 
 


	Rady Gminy Kostomłoty
	Rady Gminy Kostomłoty
	z dnia 27 marca 2012 r.

